
V Kranju, 18. novembra 1967 U R A D N I V I S T N I S GLAS * 11. STRAN 

Uradni vcstnik 
Gorenjske 

LETO IV. Številka 25 

VSEBINA 
PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA KRANJ: 
226. Odlok o komunalni dejavnosti in komunalnih storitvah v občini Kranj 
227. Odlok o javnem redu in miru v občini Kranj 
228. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o zunanjem videzu mesta Kranja 
229. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o varstvu javnega zelenja na območju obdne 

Kranj 
230. Odlok o spremembah odloka o hišnem redu in o pravicah in dolžnostih hišnikov 
231. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka pokopališkem redu za pokopališča na območju 

občine Kranj 
232. Odlok o prenehanju veljavnosti odloka o tržnem redu 
233. Odlok o prenehanju veljavnosti odloka o sejemskem redu za sejme za plemensko in pleme-

no živino 

Predpisi občinskih skupščin 
Občina Kranj 

226. 
Na podlagi 1., 5., 6., 15., 17. in 18. člena zakona 

o komunalnih delovnih organizacijah, ki uprav­
ljajo komunalno dejavnost posebnega družbenega 
pomena (Uradni list SRS, št. 16-120/67), 3. i n 
8. člena temeljnega zakona o prekrških (Uradni 
list SFRJ, št. 26469/65 in 15-224/67) je skupščina 
občine Kranj na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 2/11-1967 sprejela 

O D L O K 
o komunalni dejavnosti in komunalnih storitvah 

v občini Kranj 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Ta odlok ureja razmerja glede varstva sploš­

nih družbenih interesov kot tudi interesov, pra­
vic in obveznosti občanov in organizacij pri 
opravljanju komunalne dejavnosti posebnega 
družbenega pomena, način opravljanja komunal­
nih storitev ter pravice in obveznosti komunalnih 
delovnih organizacij v zvezi z opravljanjem takih 
storitev (splošni pogoji za opravljanje in upora­
bo komunalnih storitev). 

Posebne pogoje za urejanje razmerij po 1. od­
stavku tega člena določajo delovne organizacije, 
ki opravljajo komunalno dejavnost, s statutom 
ali z ustrezno pogodbo; statut potrjuje občinska 
skupščina. 

2. člen 
Za komunalno dejavnost posebnega družbene­

ga pomena se poleg dejavnosti po 1. členu zako­
na o komunalnih delovnih organizacijah, k i 
opravljajo komunalno dejavnost posebnega druž­
benega pomena (v nadaljnjem besedilu: zakon), 
štejejo še: 

— urejanje in vzdrževanje parkov in zelenic, 
— urejanje in vzdrževanje športnih in drugih 

rekreacijskih objektov, otroških igrišč in po­
dobno, 

— javna kopališča, 
— varovanje motornih vozil na javnih parkir­

nih prostorih, 
— garažiranje motornih vozil v javnih ga­

ražah, 
— dezinsekcija, dezinfekcija in deratizacija. 

3. člen 
Komunalno dejavnost po 2. členu tega odloka 

opravljajo naslednje delovne organizacije: 
a) Komunalne delovne organizacije: 
1. Komunalni servis Kranj: 
— odprava odplak in atmosferskih voda, 
— čiščenje javnih površin v naselju in odstra­

njevanje smeti iz zgradb (javna snaga), 

— vzdrževanje in opremljanje ulic, trgov in 
cest v naselju, 

— pogrebna dejavnost ter urejanje in vzdrže­
vanje pokopališč, 

— tržnice na drobno, 
— varovanje motornih vozil na javnih parkir­

nih prostorih, 
— garažiranje motornih vozil v javnih ga­

ražah. 
2. Vodovod Kranj: 
— oskrba naselij z vodo. 
3. Zavod za vzdrževanje športnih objektov 

Kranj: 
— urejanje in vzdrževanje športnih in drugih 

rekreacijskih objektov, otroških igrišč in po­
dobno, 

— javna kopališča. 
b) Ostale delovne organizacije: 
1. Podjetje za stanovanjsko in komunalno go­

spodarstvo Kranj: 
— urejanje in komunalno opremljanje mest­

nega zemljišča 
2. Elektro Kranj-
— oskrba naselij z električno energijo (distri­

bucija električne energije), 
— javna razsvetljava. 
3. Prevozno podjetje Avtopromet Gorenjska 

Kranj: 
— mestni potniški promet. 
4. Kmetijsko živilski kombinat Kranj: 
— komunalne storitvene klavnice, 
— urejanje in vzdrževanje parkov in zelenic. 
5. Zavod za zdravstveno varstvo Kranj: 
— dezinsekcija, dezinfekcija in deratizacija. 

4. člen 
Delovne organizacije pod točko b) 3. člena te­

ga odloka organizirajo opravljanje komunalnih 
dejavnosti v posebni delovni enoti. Za tako de­
lovno organizacijo veljajo določbe zakona o ko­
munalnih delovnih organizacijah le glede komu­
nalne dejavnosti. 

5. člen 
Za občane in organizacije je obvezna uporaba 

naslednjih komunalnih storitev: 
— oskrba z vodo iz javnega vodovoda, 
— uporaba javno kanalizacije, 
— odstranjevanje smeti iz zgradb, 
— pogrebne storitve, 
— dezinsekcija, dezinfekcija in deratizacija. 
Za izvajanje obvezne uporabe komunalnih sto­

ritev skrbi delovna organizacija, ki opravlja 
ustrezno komunalno dejavnost. 

6. člen 
Občani in organizacije so upravičeni in dolžni 

uporabljati komunalne storitve tako, kot določa 
zakon, ta odlok in splošni akti delovne organiza­

cije, ki opravlja komunalno dejavnost; uporab­
niki plačujejo za uporabo ustrezno nadomestilo 
po določeni ceni oziroma tarifi. 

Delovna organizacija, ki opravlja komunalno 
storitev, mora skrbeti zato, da občani in organi­
zacije lahko redno uporabljajo komunalne sto­
ritve. 

Plačevanje komunalnh proizvodov in storitev 
ne more biti naloženo delovni organizaciji, držav­
nemu organu in drugim uporabnikom, če teh 
proizvodov oziroma storitev ne uporabljajo. 

7. čien 
Delovne organizacije, ki opravljajo komunalno 

dejavnost v smislu 3. člena tega odloka, kontro­
lirajo stanje komunalnih naprav ter način njiho­
ve uporabe in skrbe za odpravo pomanjkljivosti 
in napak. 

Uporabniki komunalnih naprav in storitev so 
dolžni odpravljati pomanjkljivosti in napake na 
napravah in omogočiti komunalnim delovnim or­
ganizacijam kontrolo naprav ter odpravo po­
manjkljivosti in napak, kolikor jih niso sami od­
pravili. 

II. OSKRBA NASELIJ Z VODO 
8. člen 

Delovna organizacija, ki oskrbuje naselja z 
vodo, gosj^odari z javnim vodovodom (zajetja, 
rezervoarji ter primarno in sekundarno omrežje). 

Sekundarno omrežje sega do spojnih vodov za 
hišne instalacije (terciarno vodovodno omrežje); 
terciarno omrežje je last odjemalcev iz javnega 
vodovoda. 

9. člen 
Voda se mora napeljati v vsako zgradbo ali 

delno zazidan gradbeni prostor na območju jav­
nega vodovoda, brž ko je zgrajena javna vodo­
vodna napeljava, -najkasneje pa v 6 mesecih po­
tem, ko je dana možnost za priključek spojnega 
voda in če se ugotoi'i, da je oskrba z vodo iz 
javnega vodovoda obvezna v smislu 5. člena. 

10 člen 
Odvzem vode iz javnega vodovoda je dopusten 

samo pri izlivkah. ki jih dovoli delovna organi­
zacija. 

Iz javnih požarnih hidrantov smejo brez dovo­
ljenja jemati vodo Je gasilci pri požaru in gasil­
skih vajah, sicer pa je patrebno dovoljenje de­
lovne organizacije; delovna organizacija dovolje­
nje lahko prekliče, če bi nadaljnja uporaba ogro­
žala oskrbo potrošnikov z vodo. 

11 člen 
V primeru spora ali gre za javni ali spojni 

vod, odloča v skladu z načrtom osnovnega omrež­
ja komunalnih objektov in naprav posebna ko­
misija, ki jo sestavljajo predstavnik sveta občin­
ske skupščine, ki je pristojen za komunalne za­
deve, predstavnik delovne organizacije in odje­
malec iz javnega voiovoda. 

. 12. člen 
Za gradnjo priključka za novo vodovodno na­

peljavo ali za večje spremembe vodovodnih na­
peljav mora dobiti odjemalec iz javnega vodovo­
da dovoljenje delovne organizacije, kolikor ni to 
že urejeno s pridobitvijo gradbenega dovoljenja. 

13. člen 
Če delovna organizacija zaradi objektivnih 

razlogov ne more oskrbovati vseh odjemalcev z 
vodo, imajo občani prednost oskrbe pred delov­
nimi organizacijami. 

Prednostni red in trajanje mora delovna orga­
nizacija objaviti na krajevno običajen način. 

14. člen 
Odjemalci plačujejo za porabljeno vodo vo-

darino, ki se določa po količini porabljene vode 
ah pavšalno, kjer ni vodomera. 

15 člen 
Prepovedano je puščati iztoke odprte, zane­

marjati vodovodne napeljave in uporabljati vodo 
za škropljenje vrtov, cest, hodnikov, pranje avto­
mobilov itd., kadar je delovna organizacija zaradi 
pomanjkanja vode omejila njeno porabo. 

III. ODPRAVA ODPLAK IN ATMOSFERSKIH 
VODA 
16. člen 

Glede odprave odplak in atmosferskih voda 
se za uporabnike javne kanalizacije in za delov­
no organizacijo, ki skrbi za odpravo odplak, smi­
selno uporabljajo določbe prejšnjega poglavja. 

147 



GLAS * 12. STRAN U R A D N I V E S T N I K Kranju — 18. novembra 1967 

17. člen 
Za uporabo javne kanalizacije se plačuje ka­

nalščina. 
Kanalščina se plačuie od začetka uporabe jav­

ne kanalizacije. 
Kanalščina se obračunava po m 1 porabljene 

vode. 

IV ČIŠČENJE JAVNIH POVRŠIN V NASELJU 
IN ODSTRANJEVANJE SMETI IZ ZGRADB 

(javna snaga) 

18. člen 
V mestu Kranju je obvezno odlaganje in od­

važanje smeti in odpadkov iz stanovanjskih, po­
slovnih in manipulacijskih prostorov ter smeti 
in odpadkov iz drugih virov. 

19. člen 
Kot smeti in odpadki se štejejo: 
a) iz gospodinjstev: 
1. odpadki, ki izvirajo iz pripravljanja hrane, 
2. pepel iz štedilnikov in navadnih peči, 
3. odpadki kovin, zlasti železa, 
4. odpadki tekstilnega blaga, 
5. odpadni papir vseh vrst, razen večjih kar­

tonov, 
6. steklo, steklenine in keramika, 
7. odpadki od čiščenja dimnikov, 
8. odpadki, ki izvirajo iz čiščenja notranjih in 

zunanjih prostorov stanovanja. 
b) iz drugih virov: 
1. iz raznih vrst gospodarske dejavnosti in po­

slovnih prostorov, 
2. kamenje, pesek, blato, odpadno listje itd. 

20. člen 
Občani smejo v skladu s sanitarnimi in higien­

skimi predpisi smeti in odpadke tudi ustrezno 
kompostirati. Občani, ki smeti in odpadke kom­
postirajo in občani, ki jim je kmetijstvo poklic, 
plačajo ustrezno nižjo ceno za odvoz smeti; ta 
cena se določi glede na število opravljenih sto­
ritev. 

21. člen 
Delovna organizacija, ki skrbi za javno snago, 

določa s splošnim aktom način in organizacijo 
odvoza smeti. 

S splošnim aktom določi tudi vrsto smeti in 
odpadkov in njihovo kategorizacijo, kar je po­
membno za sam odvoz oziroma določitev smeta-
rine. 

S splošnim aktom se določi tudi način odlaga-
ganja smeti, redni odvoz ali odvoz po posebni 
pogodbi ter skrb za snago v smetarnicah in od­
lagališčih. 

22. člen 
Smeti in odpadki iz gospodinjstev se smejo 

odlagati v enotne smetnjake; te morajo uporab­
niki preskrbeti v številu, ki zadošča za dvakratno 
tedensko odvažanje. 

Odvažanje smeti in odpadkov iz gospodinjstev 
opravlja delovna organizacija po potrebi, naj­
manj pa dvakrat tedensko in sicer v enakih ča­
sovnih razdobjih. 

V smetnjake za smeti in odpadke iz gospodinj­
stev se smejo odlagati samo odpadki iz točke a) 
19. člena. 

Odvažanje smeti in odpadkov iz drugih virov 
opravlja delovna organizacija po posebnem naro­
čilu; naročilo mora izvršiti najkasneje v 48 urah. 

23. člen 
Območja, v katerih se obvezno pobirajo in od­

važajo smeti in odpadki, določi pristojni svet ob­
činske skupščine. 

Delovna organizacija, ki pobira in odvaža sme­
ti in odpadke, jih mora odlagati na javnih odla­
gališčih, ki jih določi oddelek za gospodarstvo 
občinske skupščine. 

24. člen 
Za odvoz smeti plačujejo uporabniki smetari-

no. Smetarina se plačuje od stanovanjske povr­
šine, površine poslovnih prostorov in površine 
dvoriščnih oziroma manipulacijskih prostorov. 

V. POGREBNA DEJAVNOST TER UREJANJE 
IN VZDRŽEVANJE POKOPALIŠČ 

25. člen 
S pokopališči gospodarijo delovna organizaci­

ja, ki opravlja pogrebno dejavnost, ter ureja in 
vzdržuje pokopališča, in pristojne krajevne skup­
nosti. 

Način opravljanja pogrebne dejavnosti ter ure­
janje in vzdrževanje pokopališč ureja delovna or­
ganizacija v skladu s splošnimi predpisi lahko tu­
di s svojimi splošnimi akti. 

Za opravljanje dejavnosti po tem členu sprej­
mejo krajevne skupnosti v skladu s splošnimi 
predpisi svoje splošne akte. 

VI SKUPNE DOLOČBE 
26. člen 

K cenam oziroma tarifam za komunalne sto­
ritve, ki jih določa delovna organizacija daje so­
glasje občinska skupščina, če ni za posamezne 
vrste komunalnih storitev z zveznimi predpisi 
drugače določeno. 

V predlogu za soglasje k ceni oziroma tarifi 
mora delovna organizacija navesti vse elemente, 
pomembne za sestavo cene kot tudi podatke o 
potrebnih stroških. 

27. člen 
Občinska skupščina potrjuje program delovne 

organizacije za zgraditev komunalnih naprav. Ta 
program mora biti v skladu z urbanističnimi pla­
ni in regionalnimi prostorskimi plani. 

Občinska skupščina potrjuje tudi letni plan 
delovne organizacije za investicijsko vzdrževanje 
komunalnih naprav. 

Delovna organizacija mora predlog-programa 
in letnega plana opremiti z vso potrebno stro­
kovno tehnično in ekonomsko dokumentacijo. 
Program in letni plan morata biti vsklajena z raz­
vojem občine Kranj v perspektivnem obdobju, 
kot tudi z letnim razvojem gospodarstva in druž­
benih služb. 

Predlog programa in letnega plana mora vse­
bovati tudi podatke o potrebnih finančnih sred­
stvih in virih. 

28. člen 
Občinska skupščina daje soglasje k imenova­

nju in razrešitvi direktorja delovne organizacije, 
če gre za delovno organizacijo, katere glavna de­
javnost je komunalna dejavnost po tem odloku. 

29. člen 
Delovna organizacija seznanja občinsko skup­

ščino o svojem delu s četrtletnimi poročili, jav­
nost pa seznanja z letnimi poročili o svojem delu, 
k i jih pripravi za zbore volivcev. 

Delovna organizacija objavlja svoje splošne 
akte, s katerimi ureja razmerja do občanov in 
delovnih organizacij, poslovna poročila, program 
in letni plan v Uradnem vestniku Gorenjske. 

30. člen 
Pri upravljanju komunalne delovne organiza­

cije sodelujejo v najvišjem organu upravljanja 
tudi predstavniki družbene skupnosti. 

Predstavnike družbene skupnosti imenuje ob­
činska skupščina. Razmerje med predstavniki 
družbene skupnosti in drugimi člani najvišjega 
organa upravljanja je 1 : 3. 

V delovnih organizacijah, katerih glavna de­
javnost ni komunalna dejavnost po tem odloku, 
soodločajo predstavniki družbene skupnosti samo 
v zadevah komunalne dejavnosti. 

31. član 
Če opravlja komunalno dejavnost delovna or­

ganizacija, katere glavna dejavnost ni komunal­
na dejavnost po tem odloku, veljajo za tako or­
ganizacijo določbe tega odloka le glede komu­
nalne dejavnosti. 

32. člen 
O vseh pravicah in obveznostih občanov in 

organizacij odloča delovna organizacija po določ­
bah zakona o splošnem upravnem postopku. 

Glede pritožb proti odločbam delovne organi­
zacije veljajo določbe 229. člena ZUP. 

O obveznosti plačila za uporabo komunalne 
storitve se izda račun. 

33. člen 
Občinska skupščina sklene glede izvrševanja 

pravic in dolžnosti nasproti komunalnim delov­
nim organizacijam iz 3. člena tega odloka, ki de­
lujejo tudi na območju drugih občin, s skupšči­
nami teh občin posebne pogodbe, s katerimi se 
določijo razmerja med prizadetimi občinami in 
način izvrševanja pravic in dolžnosti. 

Take pogodbe morajo biti v skladu z določ­
bami tega odloka. 

VII. K A Z E N S K E DOLOČBE 
34. člen 

Z denarno kaznijo do 300 N din se kaznuje za 
prekršek: 

1. kdor ne uporablja komunalnih proizvodov 
oziroma storitev, katerih uporaba je obvezna 
(5. člen); 

2. kdor preprečuje komunalni delovni organi­
zaciji kontroliranje naprav ali ne odpravi po­
manjkljivosti in napak na komunalnih napravah 
(7. člen); 

3. kdor izvede priključek na novo vodovodno 
ali kanalizacijsko napeljavo ali večje spremem­
be teh napeljav brez dovoljenja komunalne de­
lovne organizacije (12. člen); 

4. kdor pušča odprte iztoke, zanemarja vodo­
vodne napeljave ali uporablja vodo za škroplje­
nje vrtov, cest, hodnikov, pranje avtomobilov itd., 
kadar je delovna organizacija zaradi pomanjka­
nja vode omejila njeno porabo (15. člen); 

5. kdor odlaga v smetnjake za zbiranje smeti 
in odpadkov fekalije, tekočine, kisline in smeti 
ter odpadke po točki b) 18. člena (22. člen); 

6. kdor stresa smeti in odpadke izven smet­
njakov (22. člen). 

Delovna ali druga organizacija, ki stori prekr­
šek iz prejšnjega odstavka, se kaznuje z denarno 
kaznijo do 1000 N din, odgovorna oseba take or­
ganizacije pa z denarno kaznijo do 300 N d :n. 

Z denarno kazni jo do 1000 N din se kaznuje za 
prekršek komunalna delovna organizacija, ki ne 
skrbi za to, da bi občani in organizacije komu­
nalne storitve lahko redno uporabljali (2. odst. 
6. člena). Odgovorna oseba komunalne delovne 
organizacije se za tak prekršek kaznuje z donar-
no kaznijo do 300 N din. 

VIII. KONČNE DOLOČBE 
35. člen 

Ko začne veljati ta cdlok nehajo veljati: 
1. Odlok o pobiranju in odvažanju srn.ti in 

odpadkov v mestu Kranju (Uradni vestnik Go­
renjske, št. 9-101/66); 

2. Odlok o uvedbi prispevka in pristojbin za 
uporabo javne kanalizacije na območju občine 
Kranj (Uradni vestnik Gorenjske, št. 1-10/64, 
16-129/6-1, 10-91/65, 12-123/66); 

3. Odlok o upravi, uporabi in vzdrževanju 
kranjskega vodovoda (Uradni vestnik okraja 
Kranj, št. 17-300 58, 3-36 59, 7-73/59, 24-209/59 in 
Uradni vestnik Gorenjske, št. 1-16/04): 

4. Odlok o načinu poslovanja in nalogah ko­
munalnega podjetja Vodovod v Kranju (Uradni 
vestnik okraja Kranj, št. 17-301/58, 3-35/59. 7-73/59 
in U.'sdni vestnik Gorenjske, št. 1-15/64); 

5. Odlok o določitvi cen za pogrebne storitve 
(Uradni vestnik okraja Kranj, št. 17-302/58 in 
Uradni vestnik Gorenjske, št. 1 12/64); 

6. Odlok o določitvi cene za vodo iz Kranj­
skega vodovoda (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
1-9/64, 16-131/64 in 10-92/65); 

7. Odlok o določitvi cen Komunalnemu pod­
jetju »Komunalni servis« Kranj za pobiranje in 
odvoz smeti in odpadkov (Uradni vestnik Gorenj­
ske, št. 16-282/58, 11-11/64, 16-130/64, 15-139/65). 

36. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 352-017/1967-04 
Kranj, dne 2/11-1967 

Predsednik 
Slavko Zalokar 1. r. 

227. 
Na podlagi 70. člena statuta občine Kranj 

(Uradni vestnik Gorenjske, št. 8/64), 3. in 8. čle­
na Temeljnega zakona o prekrških (Uradni list 
SFRJ, št. 26/65 in 15/67) in 2. odstavka 6. člena 
zakona o nabavljanju, posesti in nošenju orožja 
(Ur. 1. SFRJ, št. 38/64 in 18/67) je skupščina ob­
čine Kranj na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 2/11-1967 sprejela 

O D L O K 
o javnem redu in miru v občini Kranj 

I. Splošne določbe 
1. člen 

S tem odlokom so predpisani ukrepi za vzdr­
ževanje javnega reda, miru, zdravja in čistoče 
v občini Kranj. 

148 



V Kranju, 18. novembra 1967 GLAS * 13. STRAN 

2. člen 
Vsakdo mora uravnavati svoje življenje, delo 

in ponašanje tako, da ne moti ali vznemirja dru­
gih pri njihovem deiu, razvedrilu ali počitku, ne 
ogroža njih samih, njihovega zdravja ali premože­
nja in ne opravlja dejanj, ki nasprotujejo pravi­
lom čistoče. 

II. Varstvu reda in miru 
3 člen 

Kdor uporablja naprave, ki povzročajo hrup 
ali drugače motijo okolLo, mora take motnje 
omejiti na najmanjšo možno mero. 

4. člen 
Prepovedano je na javnih shodih, prireditvah 

ali v javnih lokalih nositi predmete, s katerimi 
se lahko prizadene huda telesna poškodba. 

5. člen 
Prireditve in zabavni sporedi morajo biLi po 

22. uri v zaprtih prostorih. -
Pristojni občinski upravni organ sme dovoliti 

take prireditve in zabavne sporede tudi po tem 
času v odprtih prostorih. 

Po obratovalnem času ali po prireditvi mora 
prireditelj, organizacija ali organ, ki skrbi za či­
stočo, takoj počistiti uporabljeni prostor in pro­
stor v neposredni bližini, ki jc zaradi obratova­
nja onesnažen 

III. Varstvo zdravja in čistoče 
6. člen 

Smctiščne jame in greznice morajo biti zgra­
jene tako, da smeti ali drugi odpadki ne morejo 
onesnažiti okolice. 

V mestu je dovoljeno prevažati gnojnico ali 
druge smrdljive sno"i le ponoči od 22. do 5. ure. 

V mestu ni dovoljeno gnojiti vrtov, sadovnja­
k a . a n travnikov z gnojnico ali z drugimi smrd­
ljivimi snovmi. 

7. člen 
Iz zdravstvenih razlogov se ni dovoljeno kopa­

ti v reki Kokri od mostu na Kurirski poti do iz-
hva v Savo, v Sari od mostu pri Tekstilindusu 
do Drulovks in na drugih območjih, kadar tako 
določi pristojni organ, 

8; člen 
Vsakdo mora vzdrževati osebno higieno, či­

stočo stanovanja, dvorišča ali drugih prostorov 
tako, da ne moti okolice. 

Ni dovoljeno metati kakršnihkoli predmetov 
ali odpadkov na ulice, ceste ali dvorišča. 

V javne lo!:ale ni dovoljeno voditi živali ra­
zen službenih psov ali psov vodičev slepih. 

9 člen 
Izvajalci, ki so napeljaii komunalne naprave 

ali opravili druge storitve in pri tem prekopali 
roti ali dvorišča, morajo takoj po opravljenem 
c1. du spraviti prekopano zemljišče v prvotno sta­
nje. 

10. člen 
Lastniki in upravitelji zgradb morajo: 
1. sneg, ki je ponoči zapadel ali padel s stre­

he, odstraniti s pločnikov, dohodov k hišam, s 
kanalizacijskih jaškov ali koritnic čimprej, naj­
kasneje pa do 6. ure zjutraj, podnevi pa poskr­
beti, da se sproti odstrani nanovo zapadli sneg 
ali sneg, ki pade s streh: 

2. ob poledici posipati pločnike ob hišah s pe­
skom ali žaganjem v času, ki je naveden v prejš­
nji točki; 

3. poskrbeti, da so na hišah in drugih zgrad­
bah ob javnih poteh nameščeni žlebovi, snežni 
ščitniki in podobne naprave; 

4. odstraniti ruševine zgradb, ograje in druge" 
objekte, ki niso primerni za obnovo in kvarijo 
podobo kraja, pa niso zaščiteni. 

IV. Varstvo mladine 
11. člen 

Mladini do 16. leta starosti ni dovoljeno, da se 
po 21. uri zadržuje brez staršev ali drugih odras­
lih oseb, ki jim je zaupana v varstvo, v gostilnah, 
drugih podobnih lokalih ali na prireditvah, kjer 
točijo alkoholne pijače. 

V. Kazenske določbe 
12. člen 

Delovna ali druga organizacija se kaznuje za 
prekršek z denarno kaznijo do 1.000 N din: 

1. če po končani prireditvi ali obratovalnem 
času pusti uporabljene prostore neočiščene; 

2. če kot izvajalec ne poskrbi za to, da se po 
končanem delu uredi zemljišče tako, kot je bilo 
p. cd prekopom; 

3. če dopusti, da st mladoletniki do 16 let za­
držujejo po 21. uri v njenih lokalih ali na po­
dobnih krajih, kjer točijo alkoholne pijače. 

Odgovorna oseba delovne ali druge organiza­
cije se kaznuje za prekršek iz 1. odstavka t de­
narno kaznijo do 100 N din; enako se kaznuje 
za tak prekršek tudi zasebnik. 

13. člen 
Z denarno kaznijo do 200 N din se kaznuje za 

prekršek: 
1. kdor v bližini poslopij ali drugih naprav za­

žiga odpadke aH dračje, kuri na način, ki zadim-
ljuje okolico ali odvrže gorečo cigareto, ogorek 
ali pepel na kraju, kjer lahko pride do požara; 

2. kdor moti javne shode, zborovanja, sestan­
ke ali đnige prireditve; 

3. kčor na javnem kraju izziva k pretepu, ne­
redu ali prepiru, smeši, nadleguje ali kako dru­
ga 'e moti občane; 

4. k lor igra na karte, prepeva ali uporablja 
glasbila v javnih lokalih, kjer to ni dovoljeno; 

5. kdor pušča nezadostno zaprte greznice ali 
smetiščne jame ali okoli njih smeti tako, da po-

6. kdor podnevi od 5. do 22. ure prevaža v 
mestu gnojnico ali druge smrdljive snovi; 

7. kdor tako zanemarja osebno higieno, čisto­
čo stanov." ga, dvorišča aJi drugih prostorov, da 
š- trm občutno moti okolico; 

8. lastnik ali upravitelj zgradbe, ki ravna v 
nasprotju z določilom 10 člena. 

14 člen 
Z denarno kaznijo do 100 N din se kaznuje za 

prekršek: 
1. kdor se kljub opominu zadržuje v javnem 

lokalu vinjen ali po končanem obratovalnem 
času; 

2. kdor opusti popravilo ali ne odstrani objek­
tov ali naprav pa je zaradi tega ogrožena varnost 
ljudi aH premoženja; 

3. kdor v me^tu gnoii vrtove, sadovnjake ali 
travnike z gnojnico ali drugimi smrdljivimi 
snovmi; 

4. kdor ravna v nasprotju z določilom 3. člena 
tega odloka. 

15. člen 
Z denarno kaznijo 20 N din se kaznuje za pre­

kršek: 
1. kdor kadi v prostorih, v katerih kajenje ni 

dovol jcnoi 
2. kdor brez dovoljenja lastnika ali uprav-

Ijalca prenočuje po tržnih prostorih, senikih, ko­
zolcih ali drugih gospodarskih poslopjih; 

3. kdor se koplje v vodah, kjer to ni dovo­
ljeno; 

4. kdor prodaja kmetijske pridelke ali drugo 
blago in proizvode po hišah; 

5. kdor odvrže kakršnekoli predmete ali od­
padke na ulico, cesto ali dvorišče. 

16. člen 
Starši oziroma tisti, ki jim je zaupan v var­

stvo mladoletnik do 16. leta starosti, se kaznujejo 
za prekršek, ki ga je storil tak mladoletnik, z 
denarno kaznijo, ki je za prekršek predpisana, 
če so zanemarili svojo dolžnost in niso skrbeli 
za mladoletnika. 

VI. Organi in postopek 
17. člen 

Uvedbo postopka o prekršku lahko predlaga­
jo pristojni upravni in inšpekcijski organi, po­
staje milice, javni tožilec in oškodovanci. 

Občani, delovne, družbene ali druge organiza­
cije lahko opozorijo na določene kršitve pristoj­
ni upravni ali inšpekcijski organ skupščine obči­
ne Kranj ali postaje milice. Ti organi morajo 
ugotoviti kršitev in storilca ter po proučitvi od­
ločiti o tem, kako bodo ukrepali, vedno pa mo­
rajo obvestiti o svojih ukrepih tistega, ki jih je 
opozoril. 

18. člen 
Delavci milice, sanitarni, gradbeni in drugi pri­

stojni inšpektorji lahko izterjajo takoj na mestu 
denarno kazen, če je za prekršek zagrožena ka­
zen 20.— N din. 

če tisti, ki je storil tak prekršek noče takoj 
ali v roku 8 dni plačati izrečene kazni, se zoper 
njega predlaga uvedba postopka o prekršku. 

VII. Končne določbe 
19. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi • 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati od­
lok o redu in miru v občini Kranj (Uradni vest­
nik Gorenjske, št. 3/64). 

številka: 22-07/1967-06 
Kranj, dne 2/11-1967 

Predsednik 
Slavko Zalokar 1. r. 

228. 
Na podlagi 70. člena statuta občine Kranj 

(Uradni vestnik Gorenjske, št. 8-57/64), 3. in 8. 
člena temeljnega zakona o prekrških (Uradni list 
SFRJ, št. 26-469/65 in 15-224/67) je Skupščina ob­
čine Kranj na seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti dne 2/11-1967 sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka o zunanjem 

videzu mesta Kranja 
1. člen 

Naslov odloka o zunanjem videzu mesta Kra­
nja (Uradni vestnik okraja Kranj, št. 29-279/60 in 
24-207V61) se spremeni in se glasi: 

»Odlok o zunanjem videzu mesta in naselij 
v občini Kranj«. 

2. člen 
Namesto naziva »oddelek za gradbene in ko­

munalne zadeve« se v odloku uporablja naziv: 
»pristojni upravni organ«. 

3. člen 
Za 6. členom se dodajo novi 7., 8. in 9. člen, 

ki se glase: 
7. člen: 
Prepovedano je: 
1. prevračati, prenašati ali kako drugače spre­

meniti videz klopi ali koša za odpadke na javnih 
krajih; 

2. kakorkoli zamazati zidove javnih lokalov, 
ograje in podobno; 

3. postavljati lesene ograje, ograje iz bodeče 
žice ali druge provizorije, ki kvarijo zunanji vi­
dez naselja; 

4. nameščati plakate aH oglase na krajih, ki 
niso za to določeni. 

8. člen: 
Izložbe morajo biti čiste in urejene, ne glede 

na to. za kakšne namene se uporablja poslovni 
prostor, ki mu služijo. 

9. člen: 
V mestu Kranj in v stanovanjskem naselju 

Inštituta za tuberkulozo Golnik ni dovoljeno ime­
ti živali, razen psov, mačk in ptičev. Te omejitve 
ne veljajo za kmečko gospodarstvo. 

Vsak, kdor ima katerokoli žival, mora zago­
toviti ustrezne higienske, tehnične in sanitarne 
pogoje. 

4. čle i 
Določbe 1., 6. in 7. člena odloka veljajo tudi 

za naselja. 
5. člen 

Dosedanji 7. člen postane 10. člen, se spreme­
ni in se glasi: 

Z denarno kaznijo do 300 N din se kaznuje za 
prekršek: 

1. kdor začne urejati pročelje stavbe, postav­
ljati reklamne oziroma oglasne deske ali preure­
jati izložbena okna, p? nima za to dovoljenja; 

2. kdor na zahtevo pristojnega organa ne po­
pravi ali ne prebeli pročelja stavbe, ne popravi 
ali ne obnovi vhodnih vra* ah oken, ne zamenja 
izložbe, reklamnih oziroma oglasnih desk, ne od­
strani kioskov, stojnic, barak in ograj in ne opu­
sti zelenjadnih vrtov; 

3. kdor v mestu postavi leseno lopo (drvar­
nico, kurnik in podobno); 

4. kdor brez dovoljenja pristojnega upravnega 
organa zasadi v mestu živo mejo; 

5. kdor se ne ravna po navodilih za okrasitev 
mesta in zgradb; 

6. kdor prevrača, prenaša ali kako drugače 
spremeni videz klopi ali koša za odpadke na jav­
nih krajih; 

7. kdor kakorkoli zamaže zidove javnih loka­
lov, ograje in podobno; 

8. kdor postavlja lesene ograje, ograje iz bo­
deče žice ali druge provizorije, ki kvarijo zunanji 
videz naselja; 

9. kdor namešča plakate ali oglase na krajih, 
ki niso za to določeni; 

10. uporabnik poslovnega prostora, ki nima 
čiste in urejene izložbe; 

11. kdor ima v mestu Kranj ali v stanovanj­
skem naselju Inštituta za tuberkulozo Golnik ži­
vali, ki j ih po 9. členu tega odloka ni dovoljeno 
imeti. 

149 



GLAS * 14. STRAN U R A D N I V E S T N I K V Kranju, 18. novembra 1967 

6. člen 
8. člen postane 11. člen. 

7. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 352-020/1967-04 
Kranj, dne 2/11-1967 

Predsednik 
Slavko Zalokar 1. r. 

229. 
Na podlagi 70. člena statuta občine Kranj 

(Uradni vestnik Gorenjske, št. 8-57/64), 3. in 8. 
člena temeljnega zakona o prekrških (Uradni list 
SFRJ, št. 26-469/65 in 15-224/67) je Skupščina ob­
čine Kranj na seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti dne 2/11-1967 sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka o varstvu 

javnega zelenja na območju občine Kranj 
1. člen 

17. člen odloka o varstvu javnega zelenja na 
območju občine Kranj (Uradni vestnik Gorenj­
ske, št. 11-71/64 in 18-171/66) se spremeni in do­
polni tako, da se glasi. 

Z denarno kaznijo do 200 N din se kaznuje za 
prekršek: 

1. kdor med gradnjo ne zavaruje drevja, k i 
pride po odobrenem načrtu v poštev za horti-
kulturno ureditev, ali kdor poškoduje tako drev­
je (7. člen); 

2. kdor ravna v nasprotju z določbami 8. čle­
na tega odloka; 

3. kdor ne uredi v določenem roku zelenic ali 
nasadov, ki jih mora urediti po odobrenem načr­
tu (10. člen); 

4. kdor zanemarja dvorišče ali predhišni vrt 
(1. točka 11. člena); 

5. kdor goji zelenjavo v predhišnem vrtu, kjer 
je to prepovedano (2 točka 11. člena); 

6. kdor ne odstrani po končani gradnji z zem­
ljišča javnega zelenja ostankov gradbenega aH 
drugega materiala ter pomožnih naprav in objek­
tov (9. člen); 

7. kdor odmetava kakršnekoli odpadke ali 
gradbeni material na zelenicah in nasadih javne­
ga zelenja (4. točka 16. člena); 

8. kdor ne vzdržuje zelenic in nasadov tako, 
kot je predpisano v 12. členu tega odloka; 

9. kdor samovoljno spreminja parkovne in 
pokrajinske značilnosti gozdov s posebnim na­
menom (2. odstavek 13. člena); 

10. kdor zasadi drevje ali grmovje na način, 
ki nasprotuje hortikulturnemu načrtu (3. točka 
16. člena); 

11. kdor goji zelenjavo na zelenicah ali nasa­
dih javnega zelenja (1. točka 16. člena); 

12. kdor parkira, se vozi z motornimi vozili ali 
kolesari po poteh in stezah zelenic in nasadov 
javnega zelenja (2. točka 16. člena); 

13. kdor poškoduje zelenice ali nasade: lomi 
drevje ali grmovje, trga cvetlice, obira sadeže, 
hodi, jezdi ali vozi izven dovoljenih poti (5. točka 
16. člena). 

Pravna oseba se kaznuje za prekršek iz prejš­
njega odstavka z denarno kaznijo do 500 N din. 
Odgovorna oseba pravne osebe se kaznuje za tak 
prekršek z denarno kaznijo do 200 N din. 

2. člen 
18. člen se črta. 

3 člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 352-018/1967-04 
Kranj, dne 2/11-1967 

Predsednik 
Slavko Zalokar 1. r. 

230. 
Na podlagi 7. člena zakona o stanovanjskih 

Homerjih (Uradni lisi SFRJ, št. 11-149/66) in 3. 
in 8. člena temeljnega zakona o prekrških (Urad­
ni list SFRJ, št. 26-469/65 in 15-224/67) je Skup­
ščina občine Kranj na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 2/11-1967 sprejela 

O D L O K 
o spremembah odloka o hišnem redu 
in o pravicah in dolžnostih hišnikov 

l .člen 
8. člen .odloka O hišnem redu in. o.pravicah,in 

dolžnostih hišnikov (Uradni vestnik okraja 
Kranj, št. 36-333/60) se spremeni in se glasi: 

Z denarno kaznijo do 200 N din se kaznuje: 
1. imetnik stanovanjske pravice, če se zaradi 

njegove neskrbnosti pokvarijo vodovodne, elek­
trične in ogrevalne instalacije, posebno zaradi 
mraza in mokrote in kdor ne poskrbi, da se od­
stranijo okvare; 

2. kdor nadleguje, smeši ali izziva stanovalce 
v hiši ali kakorkoli ogroža mirno sožitje med 
njimi; 

3. kdor igra na dvorišču nogomet ali druge 
igre, ki b i utegnile ogroziti telesno varnost sta­
novalcev ali povzročiti škodo na poslopju, in 
kdor razgraja na dvorišču ali hodnikih; 

4. kdor meče odpadke ali druge trde predme­
te v stranišče ali v vodovodno školjko ali od­
točne cevi; 

5. kdor prekomerno moči tla; 
6. kdor vliva odpadne vode v žlebove, na ce­

sto ali dvorišče; 
7. kdor poliva kurivo z bencinom, petrolejem 

ali drugimi hitro vnetljivimi sredstvi; 
8. kdor hrani na podstrešju lahko vnetljive in 

gorljive predmete. 
Z denarno kaznijo do 150 N din se kaznuje: 
1. kdor ne vzdržuje stanovanjskih in skupnih 

prostorov v uporabnem stanju; 
2. kdor ne pazi na red in čistočo stanovanj­

skih in skupnih prostorov; 
3. kdor pri dovozu kuriva, vselitvi in izselitvi 

takoj ne očisti prostorov in pločnika; 
4. kdor seka drva ali drobi premog v prosto­

rih, ki niso za to določeni; 
5. kdor pljuva po tleh ali drugače ponesnaži 

poslopje; 
6. kdor pere ali suši večje perilo v stanovanj­

skih prostorih ali izven prostorov, k i j ih določi 
hišni svet oziroma lastnik hiše; stanovalec, k i po 
pranju ne očisti pralnih naprav, zlasti pralnega 
kotla ali k i kuri pod praznim pralnim kotlom; 

7. kdor sklada drva izven za to določenega 
prostora ali ob zunanjih stenah hiš; 

8. kdor iztepa predmete skozi okno in z bal­
konov ali odlaga odpadke in pepel na kraje, ki 
niso za to določeni; kdor odlaga odpadke in pe­
pel na določenih mestih izven časa, ki ga določi 
hišni svet oziroma lastnik hiše; 

9. kdor zamaže ali poškoduje poslopje s pisa­
njem, pritrjevanjem plakatov v vežah, na stop­
niščih ali hodnikih, lepi objave, naznanila in ob­
vestila na mestih, k i niso za to določena; 

10. kdor zastavlja veže, hodnike, stopnišča in 
dvorišča s kakršnimikoli predmeti; 

11. kdor pušča vežna vrata odprta, od 21. do 
5. ure pa nezaklenjena; 

12. kdor po nepotrebnem troši vodo, pusti go­
reti luč v skupnih prostorih in pomiva posodo 
v stenskih izlivkih; 

13. kdor postavlja na okno nezavarovane po­
sode s cvetlicami ali zaliva cvetlice tako, da vo­
da odteka po zidu; 

14. kdor v stanovanjskih prostorih, kleteh ali 
podstrešjih redi prašiče, koze, ovce, kunce ali pe­
rutnino; 

15. kdor opušča nujno potrebno zračenje pro­
storov. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 36-025/1967 04 
Kranj, dne 2/11-1967 

Predsednik 
Slavko Zalokar 1. r. 

r 
231. 

Na podlagi 15. člena zakona o pokopališčih 
(Uradni list LRS, št. 49-160/55), 3. in 8. člena te­
meljnega zakona o prekrških (Uradni list SFRJ , 
št. 26-469 '65 in 15-224/67) je Skupščina občine 
Kranj na seji občinskega zbora in zbora delov­
nih skupnosti dne 2/11-1967 sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka o pokopali­
škem redu za pokopališča na območju občine 

Kranj 
1. člen 

V 17. členu odloka o pokopališkem redu za 
pokopališča na območju občine Kranj (Uradni 
vestnik okraja Kranj, št. 3-70/57) se 5. točka 
spremeni in se glasi: 

voditi pse na pokopališče; prepoved ne velja 
, za službene pse in pse vodiče. 

2. člen 
Spremeni in dopolni se 19. člen, k i se glasij 
Z denarno kaznijo 20 N din se kaznuje za 

prekršek: 
1. kdor karkoli jemlje s tujih grobov; 
2. kdor pri čiščenju grobov meče odpadke na 

poti ali na prostor sosednjih grobov; 
3. kdor trga cvetje ali lepotično grmičje a 

tujih grobov ali kvari javne pokopališke nasade 
ali drevje; 

4. kdor vodi pse na pokopališče, razen služ­
benih psov in psov vodičev; 

5. kdor kolesari po pokopališču. 
Z denarno kaznijo do 150 N din se kaznuje za 

prekršek: 
1. kdor ne prijavi začetka obrtniških del na 

pokopališču upravi pokopališča ali grobarju; 
2. kdor brez dovoljenja uprave pokopališča 

nasadi ali odstrani okrasno drevje; 
3. kdor pri urejanju grobov kljub opozorilu 

grobarja ali uprave pokopališča sega v prostor 
sosednjih grobov z ograjami, okvirji, nasadi in 
podobnim; 

4. kdor v roku, k i ga določi upravnik pokopa­
lišča, ne popravi storjenih posegov, k i so prepo­
vedani po 14. členu; 

5. kdor brez dovoljenja prekoplje grob borca 
NOB, če to ne pomeni kaznivo dejanje; 

6. kdor z obnašanjem na pokopališču žali pie-
teto do umrlih ali vzbuja zgražanje in nevoljo 
ljudi; 

7. kdor ne odstrani ali postavlja nagrobnike 
in spomenike, k i žalijo nacionalni čut ali pieteto 
do umrlih ter vzbujajo nevoljo in zgražanje ljudi. 

3. člen 
Spremeni se 20. člen, ki se glasi: 
Organi milice, upravnik pokopališča in gro­

barji so pooblaščeni, da kazen po 1. odstavku 19. 
člena izterjajo takoj na mostu od tistih, k i j ih 
zalotijo pri prekršku. 

4. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 352-019/1967-04 
Kranj, dne 2/11-1967 

Predsednik 
Slavko Zalokar I. r. 

232. 
Na podlagi 70. člena statuta občine Kranj 

(Uradni vestnik Gorenjske, št. 8-57/64) in 45. 
člena temeljnega zakona o blagovnem prometu 
(Uradni list SFRJ , št. 1-8/67) je skupščina občine 
Kranj na seji občinskega zbora in zbora delov­
nih skupnosti dne 2/11-1967 sprejela 

O D L O K 
o prenehanju veljavnosti odloka o tržnem redu 

1. člen 
Odlok o tržnem redu (Uradni vestnik Gorenj-

sike, št. 2-24/65) preneha veljati. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 352-021/1967-04 
Kranj, dne 2/11-1967 

Predsednik 
Slavko Zalokar 1. r. 

23?. 
Na podlagi 70. člena s U« tu ta občine Kranj 

(Uradni vestnik Gorenjske, št. 8-57/64) je skup­
ščina občine Kranj na seji občinskega zbora i n 
zbora delovnih skupnosti dne 2/11-1967 sprejela 

O D L O K 
o prenehanju veljavnosti odloka o sejemskem 
redu za sejme za plemensko in plemeno živino 

1. člen 
Odlok o sejemskem redu za sejme za plemen­

sko in plemeno živino (Uradni vestnik okraja 
Kranj, št. 28-234/59) preneha veljati. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. , 
Številka: 352-022/1967-04 
Kranj, dne 2/11-1967 

Predsednik 
Slavko Zalokar 1. r. 

150 


